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Eduskunnan lakivaliokunnalle 

Viite  Eduskunnan lakivaliokunnan asiatuntijalausuntopyyntö 

 

Asia  Asiantuntijalausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi Rikosseuraa-

muslaitoksesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi, HE 57/2021 vp. 

 

 

Hallinto-oikeus ottaa lausunnossaan kantaa esitykseen lähinnä siltä osin kuin 

se vaikuttaa hallinto-oikeuden toimintaan ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa: 

 

Ehdotus keskittäisi vankiasioihin liittyvät muutoksenhaut Helsingin hallinto-

oikeuteen, kun nykyisin niitä käsitellään Helsingin hallinto-oikeuden lisäksi 

myös Hämeenlinnan ja Itä-Suomen hallinto-oikeudessa. Keskittämisen etuina 

voidaan nähdä asioihin liittyvän osaamisen syventyminen, samoin kuin oi-

keuskäytännön yhteneväisyys, kun asiat käsitellään samassa hallinto-oikeu-

dessa. Aikaisempiin asiamääriin perustuvan arvion perusteella Helsingin hal-

linto-oikeuden asiamäärät lisääntyisivät noin 20 asialla vuodessa. Asialla ei 

ole koko hallinto-oikeusverkosto huomioon ottaen kustannusvaikutuksia, mi-

käli asiamäärät pysyvät aikaisempien vuosien tasolla. Toki muutos lisää Hel-

singin hallinto-oikeuden työmäärää ja edellyttää resurssien kohdentamista näi-

hin asioihin aikaisempaa enemmän. 

 

Rikosseuraamuslaitoksen uuteen organisaatioon siirtyminen saattaa aiheuttaa 

myös jossain määrin virkamiesoikeudellisiin asioihin liittyviä muutoksenha-

kuja hallinto-oikeuksiin, vaikka se seikka, että siirtyvä henkilöstö säilyttäisi 

siirtymähetkellä palvelussuhteeseen liittyvät oikeudet ja velvollisuudet, ei-

vätkä nykyiset virkapaikat muuttuisi, on omiaan vähentämään muutoksenha-

kujen tarvetta. Asioiden määrää on kuitenkin vaikea arvioida. 

 

Rikosseuraamuslaitoksen oikeudellisten palvelujen nykyistä vahvempi valta-

kunnallinen keskittäminen luo osaamiskeskittymän, joka edistää oikeusturvan 

toteutumista hallinnossa. Samoin oikaisuvaatimuksen tekeminen lakiehdotuk-

sissa mainituissa asioissa keskitetysti kehittämisen ja ohjauksen vastuualueen 

johtajalle lisää hallintokäytännön yhdenmukaisuuttaa. Kaikki tämä vähentää 

oikeussuojan tarvetta tuomioistuimessa.  

 

 

Ann-Mari Pitkäranta, ylituomari 

 

 

 

 


